
Zkrácený zápis č. 38. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 38 dne 23.06.2022 

                      

Zahájení: 19:00                      

Přítomni: 7, dle presenční listiny,  19:30 příchod zastupitele p. Jiřího Štěpánka 

Omluveni: 3 

Neomluveni: 0 

Předsedající: p. Ing. Vítězslav Jílek, starosta 

Ověřovatelé zápisu: paní Josef Sýkora, pan Martin Pöschl 

 

Program:   

 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse   

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Návrh na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Přídolí, příspěvkové organizace městyse za rok 

2021 

4. Přezkoumání hospodaření obce, inventarizační zpráva za rok 2021 

5. Schválení závěrečného účtu městyse Přídolí za rok 2021 

6. Schválení účetní závěrky městyse Přídolí za rok 2021 

7. Poptávkové řízení na Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Přídolí 

8. Rozpočtová opatření č. 1,2,4,5,6 – na vědomí 

9. Oprava budovy č.p. 2 – vícepráce dřevomorka 

10. Multifunkční společenský sál a obecní dvůr  

11. Krumlovská K11 – žádost o zábor veřejného prostranství 

12. Informace o povinnosti zpracovat digitální technické mapy liniových staveb a technické 

infrastruktury v majetku obcí 06-2023 

13. Různé 

a) Žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2022/2023  

b) Zpráva o činnosti za rok 2021 - LDO Přídolí 

c) Zápis z jednání finančního výboru Městyse Přídolí ze dne 30. 5. 2022 

d) Informace z jednání RSOV 

e) Žádost o posouzení odběru vody  

14. Diskuze 

 

Zahájení 

V úvodu zasedání předsedající konstatoval nadpoloviční účast členů, zasedání je usnášení schopné. 

K zápisu č. 37 ze dne 02.06.2022 nebylo dotazů. 

 

ad 4) Starosta předložil zastupitelům na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

městyse Přídolí a návrh na schválení inventarizační zprávy. Přezkoumání hospodaření ve smyslu 

ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 15.07.2021 Krajským úřadem Jihočeského kraje 

doručením písemného oznámení. Byla provedena dvě přezkoumání hospodaření městyse Přídolí. Dne 

06.09.2021 dílčí přezkoumání a ve dnech 15.03.2022, 16.03.2022 a 21.03.2022 konečné přezkoumání. 

Konečné přezkoumání hospodaření bylo provedeno distančním způsobem v podmínkách mimořádných 

opatření, vyvolaných epidemiologickou situací na území České republiky, s využitím doporučeného 

postupu Ministerstvem financí, Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, a to z podkladů předávaných 

územními celky elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. Přezkoumání vykonala pracovnice 

Krajského úřadu Jihočeského kraje Ing. Dagmar Koukolová – kontrolorka pověřená řízením přezkoumání. 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 

Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Při posuzování jednotlivých právních úkonů 

se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. Podle ustanovení § 2 odst. 

3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost 

mlčenlivosti podle daňového řádu. Poslední kontrolní úkon kontrola inventurního soupisu účtu 909 k 

31.12.2021 byl učiněn dne 21.03.2022. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Přídolí za 

rok 2021 jsou součástí závěrečného účtu, který budeme projednávat v dalším bodě. Při přezkoumání 



hospodaření městyse za rok 2021 byly zjištěny chyby a nedostatky méně závažného charakteru. Při 

přezkoumání nebyla zjištěna závažná rizika, která mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 

celku v budoucnosti. Závěr zprávy je uveden ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření územního 

samosprávného celku, která je součástí závěrečného účtu. Současně se zprávou o přezkoumání hospodaření 

městyse byla zastupitelům předložena inventarizační zpráva za rok 2021, která shrnuje řádnou inventarizaci 

obecního majetku ke dni 31.12. 2021. 

 

 

Bez usnesení, ZM bere informace na vědomí 

 

 

 

 

 

                     Vítězslav Jílek      

    starosta 


